
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI 
MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

N.GEN. 793 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 36 DEL 01/12/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E PRESENZA GATTI IN 
CONVENZIONE CANILE/GATTILE PENSIERO METICCIO DI GALLARATE- NOTA 
SPESE MESE DI SETTEMBRE 2025 B93B833BD5. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE 
 
L’anno 2025 il giorno uno del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE nella 
persona di Dott. Massimo Gianotti, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 
provvedimento: 
Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999 e s.m.i., con il quale sono individuate le 
attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025-
2026-2027 e dei relativi allegati”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 21.01.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Piano assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio anno 2025. Esame 
ed Approvazione”. 
Visto il Decreto sindacale di nomina n.10 del 18.06.2025 avente per oggetto “nomina del dipendente a 
tempo pieno e indeterminato Vicecommissario Dott. Gianotti Massimo Responsabile del Settore di Polizia 
Locale dal 16.06.2025 al 31.12.2025.  
 
 
Atteso che la Convenzione con il Canile rifugio gestito dall’Associazione PENSIERO METICCIO 
ODV ex APAR di Gallarate a far data dal 17/02/2020, sito in Via degli Aceri n. 15, è stata 
definitivamente approvata da entrambi i Comuni interessati. 
Considerato che questa Amministrazione ha manifestato l’intenzione di continuare ad avvalersi 
del canile/gattile rifugio ex APAR ora PENSIERO METICCIO ODV di Gallarate per il periodo dal 
24/05/2023 per anni 5; 
Vista la nuova convenzione con comunicazione individuazione nuovo gestore del servizio e 
capitolato 2024 pervenuta in data 02/09/2024 prot. n°9638 dove si evidenzia il costo giornaliero di 
cane €.4,60, (I.V.A. esente) e gatto €. 2,30 (I.V.A. esente) come di seguito riportato; 
Considerato che detta convenzione prevede il imborso per il ricovero degli animali nel canile 
rifugio quantificati come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI 
MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Anno 2025 costo gatti/giorno 2,30, costo cani/giorno 4,60  
MESE SETTEMBRE (dal 01/09 al 30/09) totale giorni 32 x €. 
2.30/giorno cifra giornaliera riferita  categoria GATTI 

Totale €. 73,60 

 
 
Dato atto che l’Associazione è esente dalla presentazione del D.U.R.C.; 
Vista la comunicazione pervenuta per emissione fattura prot. nr. 12458 del 10/11/2025; 
Acquisito il CIG n° B93B833BD5 ; 
Visto che attualmente nel canile rifugio gestito dall’Assoc. PENSIERO METICCO OVD era 
presente un gatto catturati nel Comune di Cavaria con Premezzo 
Considerato che occorre comunque procedere ad assumere impegno di spesa con 
L’ASSOCIAZIONE PENSIERO METICCIO ODV per L’ anno 2025; 
Ritenuto quindi che la spesa da impegnare risulta presuntivamente essere la seguente: 
32 gg per n°2 gatti = € 73,60 Mese di Settembre. 
Dato atto che tale spesa trova capienza nel Peg 3020/1 imp. N°1448 del Bilancio 2025. 
Visto l’art.107 del D.Lvo 267/2000; 
 

DETERMINA 
1) per i motivi di cui in premessa: 

- di impegnare sul Peg. 3020/1 del Bilancio di Previsione 2025 a favore dell’Associazione 
PENSIERO METICCIO OVD di Gallarate, con sede in Via Degli Aceri 15, C.F.91073590126 
la somma di €. 73,60 (I.V.A. esente) relativa alle spese di custodia e mantenimento per la 
custodia e il mantenimento dei cani e/o gatti randagi nel periodo di Settembre 2025; 

3)    di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.   
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
Firmato digitalmente 

Dott. Massimo Gianotti 
 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Firmato digitalmente 
Dott. Massimo Gianotti 

 


